
Pubblicata sul sito istituzionale il        
27/10/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 185 del Reg. Data  26/10/2017 N. 576  del Reg. Generale

OGGETTO Acquisto libri di testo per alunno della Scuola Primaria a.s. 
2016/2017. Rimborso spesa.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che ai sensi dell’art.156 del D.Lgs. n. 297/1994 – Testo Unico in materia 
di istruzione spetta ai Comuni la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni della scuola Primaria;

     PRESO ATTO che il  Sig.  M.A ha fatto pervenire a questo Ente:-  nota ns. prot. 9232 del
02.09.2016 per  il rimborso di € 29.69 per spese sostenute per l'acquisto dei libri di testo e di cui
allega scontrini  fiscali,  per il  figlio M.P. che ha frequentato nell'anno scolastico 2016/2017, la
classe III^  della scuola Primaria, "Istituto Sacro Cuore di Maria" di Lecce;      

     DATO ATTO che il Ministero Istruzione Università Ricerca stabilisce annualmente per ogni
classe, la quantità, le caratteristiche dei testi da adottare e il prezzo di copertina degli stessi;

ACCERTATO che il cittadino interessato M.P., per l'anno preso in considerazione, ha
mantenuto la residenza anagrafica in questo Comune e pertanto compete a questo Ente la fornitura
dei libri di testo;

      DATO ATTO che la somma di € 29,69 trova capienza sull'intervento 1.03.01.01.002.04.06/798
“Spese a carico del Comune per fornitura libri di testo alunni scuole elementari”, del bilancio 2017;

     RIRENUTO dover liquidare in favore del  Sig. M.A la somma di € 29,69, quale rimborso spese
nota ns. prot. 9232 del 02.11.2016,  per l'acquisto dei libri di testo della Scuola Primaria per l'anno
scolastico 2016/2017,

 

D E T E R M I N A

1. DI LIQUIDARE, per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportati, la somma di € 29,69 al Sig.  M.A.  quale somma anticipata per l'acquisto dei libri 
di testo del figlio M.P.  nell'anno scolastico 2016/2017 la classe III^  presso la scuola 
Primaria, "Istituto Sacro Cuore di Maria" nel Comune di Lecce.

2. PORRE l’onere della spesa, pari ad € 29,69, sull’intervento1.03.01.01.002.04.06/798 “Spese
a carico del Comune per fornitura libri di testo alunni scuole elementari”, del bilancio 2017. 

3. Di trasmettere  all’Ufficio Ragioneria, ai fini della liquidazione le generalità complete 
dell'avente diritto e i dati bancari utili alla liquidazione.

“Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al 
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che 
la presente determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta”. 
Istruttore Amministrativo Maria Anna FINA

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 26/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 26/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 26/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  27/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    27/10/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 27/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 3 di 3


	Data 26/10/2017
	N. 576 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

